### Epílogo

Por tanto, al conocer tu beatitud lo que nos ha parecido bien y ha sido declarado por medio de esta sacra ley, apresúrese a llevarlo a ejecución y efecto.

Dada en Constantinopla el día de las Nonas de Mayo, en el año décimo tercero del imperio del señor JUSTINIANO, Augusto perpetuo, bajo el consulado de APIÓN, varón muy esclarecido. [539.]

### CONSTITUCIÓN CXXXIV

DE QUE A NINGÚN JUEZ LE SEA LÍCITO  
TENER SUPLENTE EN SU CARGO, A NO SER  
QUE EN CIERTAS CAUSAS SE LO  
CONCEDIERE DIVINA DISPOSICIÓN

(Colección IX, título 9.)

*En el nombre del señor Jesucristo, Dios nuestro, el Emperador César Flavio JUSTINIANO, Alemánico, Gótico, Fráncico, Germánico, Antico, Alánico, Vandálico, Africano, feliz, pío, glorioso, vencedor, triunfador, siempre digno de veneración, Augusto, a MUSONIO, Prefecto de la ciudad.*

**Praefatio**

Quaecunque ad utilitatem nostrorum subiectorum intentionem habentes semper, invenimus diversas laesiones nostris subiectis inferri ab emissis vicariis in provincias ab emissis vicariis in provincias ab aliquibus civilibus et militaribus iudicibus. Et de hoc dudum legem scripsimus, particularem aliquam facientes rei emendationem.

**Cap. I**

Nunc vero perfecte iuvare nostros subiectos studentes, sancimus nullam licentiam habere pro tempore praefectos tam Orientis quam Illyrici praetoriorum, aut comitem largitionum, aut comitem privatarum locorum servatores destinare in provincias, aut ipsos provinciarum iudices facere, et proprii cinguli loci servatores emittere, sed neque vicaneos iudices in creditis eis provinciis, loci servatores emittere, sed neque vicaneos iudices in creditis eis provinciis loci servatores emittere in qualibet civitate. Solum vero iubemus esse loci servatores praefecturae in Ostroëna et Mesopotamia, et, si necessitas vocaverit, in aliis locis tempore expeditionis pro nutrimento eis destinato, et hoc quidem per nostram iussionem. His insuper iubemus, ut neque magistri militum, neque duces in provinciis, in quibus administrare iussi sunt, loci servatores, aut biocolytas, aut latronum expulsores, habeant. Si vero contigerit, necessitate faciente, sive magistros militum, sive duces destinari per nostram iussionem in aliis locis, tunc fieri loci servatores, aut biocolytas, aut latronum expulsores habeant. Si vero contigerit, necessitate faciente, sive magistros militum, sive duces destinari per nostram iussionem in aliis locis, tunc fieri loci servatores absentis, et hoc secundum nostram praeceptionem. Nulli vero liceat civili aut militari iudici circumire provinciam sine causa necessaria. Si vero aliqua necessitas vocaverit tale aliquid fieri, expensis propriis hoc facere iubemus tam iudices, quam competens eis et obediens eis